

ЗАТВЕРДЖУЮ



Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України

Юлія СВИРИДЕНКО

ПЛАН ДІЯЛЬНОСТІ

МІНІСТЕРСТВА ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ

на 2024–2026 роки

ПОГОДЖУЮ

Державний секретар Міністерства
економіки України

Віталій ПЕТРУК



ЗМІСТ

ВСТУП	3
--------------	----------

СТРАТЕГІЧНА ЧАСТИНА

I. СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ І СЕРЕДНЬОСТРОКОВІ ЗАВДАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ МІНЕКОНОМІКИ	4
II. ОРГАНІЗАЦІЯ І МОНІТОРИНГ ВИКОНАННЯ ПЛАНУ ДІЯЛЬНОСТІ МІНЕКОНОМІКИ НА 2024 РІК	5
III. ПОКАЗНИКИ ЕФЕКТИВНОСТІ ДОСЯГНЕННЯ ЦІЛІ	7

ОПЕРАЦІЙНА ЧАСТИНА

IV. ОПЕРАЦІЙНІ ЗАХОДИ З ПЛАНУ ПРІОРИТЕТНИХ ДІЙ УРЯДУ НА 2024 РІК, ЯКІ СПРЯМОВАНІ НА ВИКОНАННЯ СЕРЕДНЬОСТРОКОВИХ ЗАВДАНЬ ТА ДОСЯГНЕННЯ СТРАТЕГІЧНОЇ ЦІЛІ	8
V. ПЕРЕЛІК ПРІОРИТЕТНИХ ПРОЕКТІВ ЕКОНОМІКИ ВОЄННОГО ЧАСУ ТА КЛЮЧОВІ ПОКАЗНИКИ ЕФЕКТИВНОСТІ НА 2024 РІК	16

ВСТУП

Попри триваючу війну РФ проти України та дії воєнного стану з метою забезпечення планування і виконання завдань за ключовими напрямками роботи Мінекономіки відновлює процес середньострокового планування роботи Міністерства – сформовано План діяльності Міністерства економіки України на 2024–2026 роки.

Цей План містить 5 розділів і визначає стратегічну ціль (місію) і середньострокові завдання Мінекономіки, описує процедури й особливості моніторингу і звітування, а також містить показники ефективності досягнення визначеної цілі, операційні заходи на 2024 рік, перелік пріоритетних проектів економіки воєнного часу та ключові показники ефективності на 2024 рік, які оновлюються по мірі схвалення стратегічною радою під керівництвом Першого віце-прем'єр-міністра України – Міністра економіки України Юлії Свириденко.

Операційні заходи, включені до Плану, спрямовані на своєчасне і повне виконання у 2024 році заходів, визначених ключовими плановими документами, прийнятими у 2024 році, а саме:

- ✓ Планом пріоритетних дій Уряду на 2024 рік (розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137);
- ✓ Планом України, необхідного для реалізації ініціативи Європейського Союзу “Ukraine Facility” (розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244);
- ✓ Планом заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року (розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133);
- ✓ Планом законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік (постанова Верховної Ради України від 06.02.2024 № 3561-IX).

I. СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ ДІЯЛЬНОСТІ МІНЕКОНОМІКИ: “ВІДНОВЛЕННЯ ТА ТРАНСФОРМАЦІЯ ЕКОНОМІКИ НА ШЛЯХУ ДО ЧЛЕНСТВА В ЄС”

СЕРЕДНЬОСТРОКОВІ ЗАВДАННЯ, СПРЯМОВАНІ НА ДОСЯГНЕННЯ ЦІЛІ:

- | | |
|--------------------|---|
| Завдання 1. | Забезпечити підтримку бізнесу (із фокусом на МСБ) та спростити регуляторне середовище |
| Завдання 2. | Сприяти відбудові та розвитку підприємств реального сектору економіки, які мають нарощувати пропозицію на ринку та експорт переробної продукції з більш високою часткою доданої вартості |
| Завдання 3. | Забезпечити скорочення обсягів держави в економіці країни та підвищити ефективність державної власності |
| Завдання 4. | Розширити доступ до ринків збуту продукції з високою доданою вартістю |
| Завдання 5. | Поглибити інтеграцію України до ЄС |
| Завдання 6. | Підтримати бізнес в питаннях збереження та збільшення зайнятості, стимулювати повернення громадян з-за кордону |
| Завдання 7. | Забезпечити розвиток економіки воєнної сфери та проводити ефективну санкційну політику |
| Завдання 8. | Стратегування, прогнозування і планування післявоєнного відновлення і розвитку економіки |

II. ОРГАНІЗАЦІЯ І МОНІТОРИНГ ВИКОНАННЯ ПЛАНУ ДІЯЛЬНОСТІ МІНЕКОНОМІКИ НА 2024 РІК

ВИКОНАННЯ

Виконання Плану діяльності Міністерства економіки України на 2024 рік забезпечується відповідальними виконавцями заходів з плану пріоритетних дій уряду на 2024 рік, спрямованих на виконання завдань та досягнення цілі “Відновлення та трансформація економіки на шляху до членства в ЄС” (відповідно до розділу IV) та відповідальними виконавцями зазначеними в Переліку пріоритетних проектів економіки воєнного часу та ключових показників ефективності (відповідно до розділу V).

МОНІТОРИНГ

Моніторинг виконання Плану діяльності Міністерства економіки України на 2024 рік проводиться департаментом стратегічного планування та макроекономічного прогнозування на основі поданої відповідальними виконавцями інформації на постійній основі у порядку та у строки, що наведено нижче.

Особливості моніторингу розділу III

За розділом III “Показники ефективності досягнення цілі “Відновлення та трансформація економіки на шляху до членства в ЄС” моніторинг досягнення у 2024 році визначених показників проводиться за запитом та за підсумками року під час формування річного звіту про виконання Плану діяльності Мінекономіки за 2024 рік (лютий-березень 2025 року).

Особливості моніторингу розділу IV

Моніторинг заходів розділу IV, які є кроками плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік, проводиться постійно з внесенням інформації на урядовий портал (відповідно до окремого дорученням Першого віце-прем’єр-міністра України – Міністра економіки України від 23.02.2024 № 100/57–24).

Інформація за результатами моніторингу виконання у 2024 році заходів, визначених розділом IV, включається департаментом стратегічного планування та макроекономічного прогнозування до річного звіту про виконання Плану діяльності Мінекономіки за 2024 рік.

Особливості формування та моніторингу розділу V

Розділ V “Перелік пріоритетних проектів економіки воєнного часу та ключові показники ефективності на 2024 рік” формується і актуалізується за результатами стратегічних сесій керівництва Міністерства, які організовуються командою підтримки реформ Мінекономіки та проводяться за лідерства Першого віце-прем’єр-міністра України – Міністра економіки України (далі – стратегічні сесії). Розділ V:

- оновлюється по мірі затвердження (схвалення) Міністром в рамках стратегічних сесій карток нових проектів;
- актуалізується за результатами розгляду в рамках стратегічних сесій результатів моніторингу проектів і прийняття Міністром рішень щодо відповідного корегування затверджених (схвалених) карток проектів.

Координація підготовки карток проектів і підготовки матеріалів до стратегічних сесій забезпечується командою підтримки реформ Мінекономіки.

Нові або скореговані за результатами стратегічних сесій картки проектів доводяться командою підтримки реформ Мінекономіки департаменту стратегічного планування та макроекономічного прогнозування для оновлення розділу V.

Оновлений розділ V подається департаментом стратегічного планування та макроекономічного прогнозування на затвердження Державному секретарю Мінекономіки та доводиться відповідальним виконавцям (до виконання) окремим дорученням Державного секретаря разом з затвердженими (схваленими) за результатами стратегічних сесій картками проектів.

Моніторинг ключових показників ефективності проектів, включених до розділу V, проводиться у розрізі кожного проекту один раз на місяць.

Формат надання відповідальними виконавцями звітної інформації про хід виконання проекту визначається департаментом стратегічного планування та макроекономічного прогнозування і доводиться відповідальним виконавцям проектів службовою запискою. Строки надання звітної інформації відповідальними виконавцями проектів – 29/30 число звітного місяця.

Звіт про хід виконання пріоритетних проектів економіки воєнного часу подається департаментом стратегічного планування та макроекономічного прогнозування керівництву Міністерства один раз на місяць. Строки подання керівництву Міністерства Звіту про хід виконання пріоритетних проектів економіки воєнного часу – 30/31 число звітного місяця.

Особливості підготовки звіту про виконання Плану діяльності Міністерства

Річний звіт про виконання Плану діяльності Мінекономіки за 2024 рік формується департаментом стратегічного планування та макроекономічного прогнозування на підставі звітної інформації відповідальних виконавців про виконання у 2024 році розділів III–V Плану діяльності Мінекономіки на 2024 рік.

Звіт про виконання Плану діяльності Мінекономіки за 2024 рік не пізніше 15 березня 2025 року подається на погодження Державному секретарю Мінекономіки для подальшого внесення на затвердження Першому віце-прем'єр-міністру України – Міністру економіки України відповідно до вимог Закону України “Про центральні органи виконавчої влади”.

III. ПОКАЗНИКИ ЕФЕКТИВНОСТІ ДОСЯГНЕННЯ ЦІЛІ “ВІДНОВЛЕННЯ ТА ТРАНСФОРМАЦІЯ ЕКОНОМІКИ НА ШЛЯХУ ДО ЧЛЕНСТВА В ЄС”

Найменування (одиниця виміру)	2021 рік (факт)	2022 рік (факт)	2023 рік (факт)	2024 рік (план)	2025 рік (план)	2026 рік (план)
Рівень виконання у відповідному році індикаторів Плану України на 2024-2027 роки на виконання Регламенту ЄС про створення Українського фонду, відповідальним за досягнення яких є Мінекономіки (відс.)	-	-	-	100	100	100
Кількість проведених оцінок виконання заходів Плану України на 2024-2027 роки на виконання Регламенту ЄС про створення Українського фонду (од.)	-	-	-	3	4	4
Частка валового нагромадження основного капіталу (ВНОК) у валовому внутрішньому продукті (відс.)	13,2	11,9	16,9	20,2	22,7	24,9
Чистий приплив / вплив прямих іноземних інвестицій (млрд дол. США)	7,5	0,2	4,2	4-5	5,5-6	8-8,5
Місце України у рейтингу за Глобальним інноваційним індексом (місце)	49	57	55	54	53	51
Темп експорту товарів (за методологією платіжного балансу), відсотків (фактичні), до базового (2021) року (цільові) (відс.)	100	64,8	54,9	58,6	69,2	86,8
Частка ЄС у зовнішній торгівлі товарів України (відс.) ¹	39,5	55,2	56,0	56,5	57,2	57,9
Частка валової доданої вартості переробної промисловості у структурі ВВП (відс.)	10,3	7,6	8,2	8,5	8,7	9,5
Рівень безробіття населення віком 15-70 років (за методологією Міжнародної організації праці) (відс.)	9,9	немає даних	немає даних	18,4	18,1	17,0
Неформально зайняте населення, відсотків від робочої сили (відс.)	17,4	немає даних	немає даних	21,3	21,7	20,3
Кількість зайнятих економічною діяльністю у віці 15-70 років (млн осіб)	15,61	немає даних	немає даних	12,3	12,7	13,0
Середньомісячна заробітна плата працівників, номінальна (грн)	14 014	14 847	17 442	20 581	25 513	29 310
Індекс продуктивності праці у промисловості, відсотків (фактичні), до базового (2021) року (цільові) (відс.) ²	100	немає даних	немає даних	88,5	90,6	93,7
Кількість об'єктів державної власності, що входять до сфери управління Мінекономіки, переданих органам приватизації (од.)	36	65	193 ³	14	0	0
Кількість ліквідованих (реорганізованих) не функціонуючих суб'єктів господарювання, що належать до сфери управління Мінекономіки (од.)	35	26	35	16	20	20

¹ За даними Держстату

² Розрахунок показника буде поновлено після завершення встановленого Законом України “Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни” терміну для подання статистичної та фінансової звітності

³ Кількість переданих об'єктів державної власності до сфери управління Фонду державного майна України для подальшої їх приватизації

**IV. ОПЕРАЦІЙНІ ЗАХОДИ З ПЛАНУ ПРІОРИТЕТНИХ ДІЙ УРЯДУ НА 2024 РІК, ЯКІ СПРЯМОВАНІ НА ВИКОНАННЯ
СЕРЕДНЬОСТРОКОВИХ ЗАВДАНЬ ТА ДОСЯГНЕННЯ СТРАТЕГІЧНОЇ ЦІЛІ “ВІДНОВЛЕННЯ ТА ТРАНСФОРМАЦІЯ ЕКОНОМІКИ НА ШЛЯХУ ДО ЧЛЕНСТВА В ЄС”**

№ з/п	Захід	Підстави для виконання заходу	Строк виконання	Форма завершення заходу	Відповідальний виконавець
ЗАВДАННЯ 1. Забезпечити підтримку бізнесу (із фокусом на МСБ) та спростити регуляторне середовище					
1.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України стосовно внесення змін до плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності та покращення бізнес-клімату, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1413 з метою актуалізації його положень	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133 “Про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року”	вересень*	прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України	Департамент регуляторної політики та підприємництва (Інд. 36)
2.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо дерегуляції господарської діяльності	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Верховної Ради України від 06.02.2024 № 3561-IX “Про План законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік” Рекомендації, надані за результатами засідання Міжвідомчої робочої групи з питань прискореного перегляду інструментів державного регулювання господарської діяльності	грудень	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект	Департамент регуляторної політики та підприємництва (Інд. 36)
3.	Подання Кабінетові Міністрів України за встановленою формою пропозиції про приєднання до рекомендації Ради ОЕСР щодо політики стосовно малих та середніх підприємств та підприємництва	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Кабінету Міністрів України від 03.11.2023 № 1165 “Деякі питання співробітництва Кабінету Міністрів України та Організації економічного співробітництва та розвитку в контексті діалогу щодо вступу до Організації” Меморандум про взаєморозуміння між Урядом України і ОЕСР щодо поглиблення співробітництва та Програми ОЕСР для України	листопад	подано Кабінетові Міністрів України відповідну пропозицію	Департамент регуляторної політики та підприємництва (Інд. 36)
4.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення державного ринкового нагляду та системи технічного регулювання відповідно до вимог Європейського Союзу	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133 “Про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року” Постанова Верховної Ради України від 06.02.2024 № 3561-IX “Про План законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік” Угода про асоціацію між Україною та ЄС (стаття 56)	березень	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект	Департамент регуляторної політики та підприємництва (Інд. 36)

№ з/п	Захід	Підстави для виконання заходу	Строк виконання	Форма завершення заходу	Відповідальний виконавець
5.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303 “Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану” щодо виключення державного ринкового нагляду зі сфери її застосування	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133 “Про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року” Угода про асоціацію між Україною та ЄС (стаття 56)	грудень	прийнято постанову Кабінету Міністрів України	Департамент регуляторної політики та підприємництва (Інд. 36)
6.	Забезпечення реалізації програми “сОселя” щодо отримання українцями доступного кредитування на придбання житла	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Кабінету Міністрів України від 02.08.2022 № 856 “Деякі питання забезпечення приватним акціонерним товариством “Українська фінансова житлова компанія” доступного іпотечного кредитування громадян України”	протягом року	видано 10 000 кредитів на житло	Департамент розвитку реального сектору економіки (Інд. 38)
ЗАВДАННЯ 2. Сприяти відбудові та розвитку підприємств реального сектору економіки, які мають нарощувати пропозицію на ринку та експорт переробної продукції з більш високою часткою доданої вартості					
7.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акту Кабінету Міністрів щодо створення умов для залучення технологічних компаній в Україну та співпраці іноземних замовників із вітчизняними підприємствами	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік”	березень	прийнято акт Кабінету Міністрів України	Департамент розвитку реального сектору економіки (Інд. 38) Управління інтелектуальної власності та інновацій (Інд. 23)
8.	Забезпечення виконання програми надання грантів на створення або розвиток переробних підприємств	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Кабінету Міністрів України від 24.06.2022 № 739 “Деякі питання надання грантів для переробних підприємств”	протягом року	видано 500 грантів для переробних підприємств	Департамент розвитку реального сектору економіки (Інд. 38)
9.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо створення фонду “Зроблено в Україні”	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік”	листопад	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект	Управління фінансової політики (Інд. 31)
10.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державного стимулювання створення індустріальних парків	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133 “Про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках	березень	прийнято постанову Кабінету Міністрів України	Управління індустріальних парків та супроводу інвестицій (Інд. 29)

№ з/п	Захід	Підстави для виконання заходу	Строк виконання	Форма завершення заходу	Відповідальний виконавець
		Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року” Закон України від 09.11.2023 № 3460-IX “Про Державний бюджет України на 2024 рік”			
11.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про застосування режиму ліцензування експорту (імпорту) товарів, зокрема встановлення квот (кількісних або інших обмежень) у разі значного порушення рівноваги щодо певних товарів на внутрішньому ринку	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 459 “Питання Міністерства економіки” (Положення про Міністерство економіки України) Закон України від 16.04.1991 № 959-XII “Про зовнішньоекономічну діяльність”	грудень	прийнято постанову Кабінету Міністрів України	Департамент зовнішньоекономічної діяльності та торговельного захисту (Інд. 44)
ЗАВДАННЯ 3. Забезпечити скорочення обсягів держави в економіці країни та підвищити ефективність державної власності					
12.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акта Кабінету Міністрів України щодо затвердження загальної політики державної власності	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133 “Про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року” Постанова Кабінету Міністрів України від 03.11.2023 № 1165 “Деякі питання співробітництва Кабінету Міністрів України та Організації економічного співробітництва та розвитку в контексті діалогу щодо вступу до Організації” Постанова Кабінету Міністрів України від 03.03.2021 № 179 “Про затвердження Національної економічної стратегії на період до 2030 року” Указ Президента України від 08.11.2019 № 837/2019 “Про невідкладні заходи з проведення реформ та зміцнення держави”	жовтень	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	Департамент політики власності (Інд. 32)
13.	Забезпечення передачі до сфери управління Фонду державного майна об’єктів державної власності, не заборонених до приватизації, для продажу/ліквідації чи ефективного управління	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 459 “Питання Міністерства економіки” (Положення про Міністерство економіки України)	липень	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	Департамент політики власності (Інд. 32)
14.	Забезпечення відокремлення рахунків державних підприємств для діяльності, пов’язаної та не пов’язаної з виконанням спеціальних обов’язків, для запобігання перехресному субсидуванню у найбільших державних підприємствах, на яких покладені спеціальні обов’язки	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік”	грудень	подано на розгляд Уряду протокольне рішення щодо ухвалення та опублікування дорожньої карти обов’язкового структурного відокремлення комерційної та некомерційної діяльності для всіх державних	Департамент політики власності (Інд. 32)

№ з/п	Захід	Підстави для виконання заходу	Строк виконання	Форма завершення заходу	Відповідальний виконавець
				підприємств, на яких покладені спеціальні обов'язки**	
15.	Формування та оновлення складу наглядових рад особливо важливих для економіки суб'єктів господарювання державного сектору економіки	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Кабінету Міністрів України від 31.05.2022 № 643 “Деякі питання управління об'єктами державної власності на період воєнного стану” Постанова Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 459 “Питання Міністерства економіки” (Положення про Міністерство економіки України)	протягом року	прийнято відповідні акти Кабінету Міністрів України	Департамент політики власності (Інд. 32)
16.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту про внесення змін до Закону України “Про приватизацію державного і комунального майна”	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Верховної Ради України від 06.02.2024 № 3561-IX “Про План законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік” Пункт 3 витягу з протоколу № 32 засідання Урядового комітету з питань економічної, фінансової політики, паливно-енергетичного комплексу, стратегічних галузей промисловості, розвитку громад і територій та інфраструктури від 29.12.2022	листопад	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект	Департамент політики власності (Інд. 32)
ЗАВДАННЯ 4. Розширити доступ до ринків збуту продукції з високою доданою вартістю					
17.	Забезпечення здійснення заходів щодо долучення до робочих органів та правових інструментів ОЕСР в контексті поглиблення співробітництва у зв'язку з наданням Україні статусу потенційного члена ОЕСР	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Кабінету Міністрів України від 03.11.2023 № 1165 “Деякі питання співробітництва Кабінету Міністрів України та Організації економічного співробітництва та розвитку в контексті діалогу щодо вступу до Організації” Програма ОЕСР для України від 07.06.2023 Доручення Прем'єр-Міністра України від 05.01.2023 № 405/0/1-23 щодо забезпечення особистої участі у заходах високого рівня робочих органів ОЕСР Закон України від 20.12.2016 № 1792-VIII “Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності” (абзац другий пункту 4 статті 13) Меморандум про взаєморозуміння між Урядом України і ОЕСР щодо поглиблення співробітництва та Програми ОЕСР для України	протягом року	забезпечено участь представників України у засіданнях Робочої групи з експортних кредитів та кредитних гарантій Комітету торгівлі ОЕСР проведено робочі консультації з ОЕСР стосовно приєднання до Робочої групи з питань експортних кредитів та кредитних гарантій Комітету торгівлі ОЕСР, отримано рекомендації щодо подальших кроків проведено робочі консультації з ОЕСР стосовно приєднання до рекомендації Ради ОЕСР щодо сталих практик кредитування та експортних кредитів, яким надається офіційна підтримка, отримано рекомендації щодо подальших кроків	Департамент торговельних угод та розвитку експорту (Інд. 42)
18.	Укладення Угоди про продовження після 31.03.2024 строку дії режиму тимчасової	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану	березень	проведено внутрішньодержавні процедури, необхідні для набрання	Департамент економічного співробітництва з

№ з/п	Захід	Підстави для виконання заходу	Строк виконання	Форма завершення заходу	Відповідальний виконавець
	лібералізації торгівлі, передбаченого Угодою № 1 у формі обміну листами між Україною та Сполученим Королівством Великої Британії і Північної Ірландії про внесення змін до Угоди про політичне співробітництво, вільну торгівлю і стратегічне партнерство між Україною та Сполученим Королівством Великої Британії і Північної Ірландії	пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Указ Президента України від 11.08.2021 № 347/2021 “Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 11 серпня 2021 року “Про Стратегію економічної безпеки України на період до 2025 року” Пункт 25 Плану заходів за результатами наради керівників закордонних дипломатичних установ України, яка відбулася 02-03.08.2023 за участю Президента України		чинності Угодою	Європейським Союзом та країнами світу (Інд. 43)
ЗАВДАННЯ 5. Поглибити інтеграцію України до ЄС					
19.	Схвалення Рішення Комітету асоціації Україна — ЄС у торговельному складі про внесення змін до Доповнення XVII-2 Додатка XVII до Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами — членами, з метою створення режиму внутрішнього ринку ЄС у сфері фінансових послуг	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Домовленості за результатами 7-го засідання Комітету асоціації Україна – ЄС у торговельному складі (26.10.2022) План заходів щодо підготовки 24-го Саміту Україна – ЄС	грудень	схвалено Рішення Комітету асоціації Україна – ЄС у торговельному складі	Департамент економічного співробітництва з Європейським Союзом та країнами світу (Інд. 43)
20.	Прийняття методом перекладу національних стандартів у трьох пріоритетних секторах промислової продукції (машини, електромагнітна сумісність обладнання, низьковольтне електрообладнання) для підготовки укладення Угоди про оцінку відповідності та прийнятність промислових товарів (Угода АСАА)	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Угода про асоціацію між Україною та Європейським Союзом	грудень	подано проміжний звіт про результати проведеної роботи з прийняття методом перекладу на державну мову національні стандарти у трьох пріоритетних секторах промислової продукції***	Департамент технічного регулювання (Інд. 34)
21.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо поводження з вибуховими матеріалами промислового призначення	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Верховної Ради України від 06.02.2024 № 3561-IX “Про План законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік” Виконання вимог статей 419-425 глави 21 “Співробітництво у галузі зайнятості, соціальної політики та рівних можливостей”, розділу V “Економічне і галузеве співробітництво”, додатка XL до глави 21 Угоди про асоціацію з ЄС	червень	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект	Департамент праці (Інд. 47)
ЗАВДАННЯ 6. Підтримати бізнес в питаннях збереження та збільшення зайнятості, стимулювати повернення громадян з-за кордону					
22.	Забезпечення виконання програми надання мікрогрантів/грантів на створення або розвиток власного бізнесу, у тому числі грантів для ветеранів	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.04.2023 № 372 “Про затвердження плану заходів на 2023-2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року”	протягом року	прийнято позитивних рішень про надання мікрогрантів/ грантів щонайменше 12000 отримувачам	Департамент регуляторної політики та підприємництва (Інд. 36) Департамент зайнятості (Інд. 48)

№ з/п	Захід	Підстави для виконання заходу	Строк виконання	Форма завершення заходу	Відповідальний виконавець
		Постанова Кабінету Міністрів України від 21.06.2022 № 738 “Деякі питання надання грантів бізнесу”			
23.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Трудового кодексу України	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133 “Про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року” Постанова Верховної Ради України від 06.02.2024 № 3561-IX “Про План законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік” Закон України від 21.04.2022 № 2215-IX “Про дерадянізацію законодавства України”	грудень	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України проект Кодексу	Департамент праці (Інд. 47)
24.	Розроблення та прийняття нормативно-правових актів щодо запровадження нових і вдосконалення існуючих активних програм зайнятості населення, в тому числі для вразливих категорій населення (учасників бойових дій, ветеранів війни, осіб передпенсійного віку, молоді) для їх інтеграції у ринок праці, а також зміна підходів у роботі державної служби зайнятості з метою надання якісних клієнтоорієнтованих послуг	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133 “Про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року”	протягом року	прийнято відповідні акти Кабінету Міністрів України	Департамент зайнятості (Інд. 48)
ЗАВДАННЯ 7. Забезпечити розвиток економіки воєнної сфери та проводити ефективну санкційну політику					
25.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо внесення змін до Закону України “Про протимінну діяльність в Україні”	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Верховної Ради України від 06.02.2024 № 3561-IX “Про План законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік”	серпень	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект	Управління з питань гуманітарного розмінування (Інд. 26)
26.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту акту Кабінету Міністрів України щодо здійснення компенсації витрат за гуманітарне розмінування земель сільськогосподарського призначення	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Закон України від 09.11.2023 № 3460-IX “Про Державний бюджет України на 2024 рік”	лютий	прийнято відповідний акт Кабінету Міністрів України	Управління з питань гуманітарного розмінування (Інд. 26)
27.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Указу Президента України щодо схвалення Національної стратегії з протимінної діяльності до 2033 року	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Закон України “Про протимінну діяльність”	квітень	подано Кабінетом Міністрів України на розгляд Ради національної безпеки і оборони України проект Указу Президента України	Управління з питань гуманітарного розмінування (Інд. 26)
28.	Створення системи пріоритизації забруднених територій, що підлягають гуманітарному розмінуванню відповідно до їх економічної, соціальної, безпекової важливості	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану	червень	прийнято спільний наказ Мінекономіки та Мінагрополітики про затвердження Методичних рекомендацій щодо визначення	Управління з питань гуманітарного розмінування (Інд. 26)

№ з/п	Захід	Підстави для виконання заходу	Строк виконання	Форма завершення заходу	Відповідальний виконавець
		пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Закон України “Про протимінну діяльність”		пріоритезації забруднених територій, що підлягають гуманітарному розмінуванню	
29.	Реалізація експериментального проекту щодо здійснення обов’язкової сертифікації механізованих засобів гуманітарного розмінування, пов’язаних з ними виробів, компонентів та обладнання	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Протокол засідання Національного органу з протимінної діяльності від 18.08.2023	протягом року	збільшено кількість сертифікованих механізованих засобів гуманітарного розмінування на 10 відсотків	Управління з питань гуманітарного розмінування (Інд. 26)
30.	Реалізація експериментального проекту щодо сертифікації операторів протимінної діяльності та процесів протимінної діяльності	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Протокол засідання Національного органу з протимінної діяльності від 18.08.2023	протягом року	збільшено кількість операторів протимінної діяльності на 10 відсотків	Управління з питань гуманітарного розмінування (Інд. 26)
31.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо затвердження особливостей формування і розміщення мобілізаційного резерву, здійснення поставок, порядку фінансування заходів, закладення і відпуску матеріальних цінностей мобілізаційного резерву, відшкодування витрат з проведення операцій створення, накопичення, подання та проходження звітності про їх рух, порядку освіження та розбронювання матеріальних цінностей мобілізаційного резерву	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Закон України від 09.08.2023 № 3310-IX “Про державні резерви”	травень	прийнято постанову Кабінету Міністрів України	Департамент економіки безпеки і оборони (Інд. 27)
32.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України щодо оптимізації процедур державного контролю за міжнародними передачами товарів військового призначення, гармонізація з аналогічними документами міжнародних режимів експортного контролю	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Статті 4 і 9 Закону України “Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання” Виконання міжнародних зобов’язань, обумовлених членством України у міжнародних режимах експортного контролю	листопад	прийнято постанову Кабінету Міністрів України	Департамент економіки безпеки і оборони (Інд. 27)
33.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо оновлення санкційного законодавства шляхом внесення змін до Закону України “Про санкції”	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Постанова Верховної Ради України від 06.02.2024 № 3561-IX “Про План законопроектної роботи Верховної Ради України на 2024 рік”	червень	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект	Департамент санкційної політики (Інд. 41)
34.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту Указу Президента України щодо примусового вилучення в Україні об’єктів права власності рф та її резидентів	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Закон України від 03.03.2022 № 2116-IX “Про основні засади примусового вилучення в Україні об’єктів права власності Російської Федерації та її резидентів” пункт 2 розділу другого протоколу № 135 від 05.12.2023 резолуція Прем’єр-міністра України від 10.03.2022 № 7375/0/1-22	червень	подано Кабінетом Міністрів України на розгляд Ради національної безпеки і оборони України проект Указу Президента України	Департамент санкційної політики (Інд. 41)

№ з/п	Захід	Підстави для виконання заходу	Строк виконання	Форма завершення заходу	Відповідальний виконавець
ЗАВДАННЯ 8. Стратегування, прогнозування і планування післявоєнного відновлення і розвитку економіки					
35.	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України щодо затвердження Інтегрованого національного плану з енергетики та клімату	Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 “Про схвалення Плану України” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.02.2024 № 137 “Про затвердження плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік” Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.02.2024 № 133 “Про затвердження плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року”	червень*	прийнято розпорядження Кабінету Міністрів України	Департамент регуляторної політики та підприємництва (Інд. 36)

* строк визначено з урахуванням строку виконання відповідного індикатора Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244

** результат визначено з урахуванням строку виконання відповідного індикатора Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 (I квартал 2025 року)

*** результат визначено з урахуванням строку виконання відповідного індикатора Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.03.2024 № 244 (III квартал 2025 року)

V. ПЕРЕЛІК ПРІОРИТЕТНИХ ПРОЕКТІВ ЕКОНОМІКИ ВОЄННОГО ЧАСУ ТА КЛЮЧОВІ ПОКАЗНИКИ ЕФЕКТИВНОСТІ НА 2024 РІК

№ проекту	ЗАВДАННЯ / Пріоритетний проект економіки воєнного часу	Ключові показники ефективності	Відповідальний заступник Міністра	Відповідальний самостійний структурний підрозділ
ЗАВДАННЯ 2. Сприяти відбудові та розвитку підприємств реального сектору економіки, які мають нарощувати пропозицію на ринку та експорт переробної продукції з більш високою часткою доданої вартості				
1.	Індустріальні парки + ІНВЕСТ-НІНІЯ	1. Зареєстровано 10 індустріальних парків. 2. Залучено 4 учасників індустріальних парків. 3. Обсяг виробництва нової продукції в індустріальних парках - 2 млрд гривень. 4. Запущено електронний кабінет заявника та кабінет індустріального парку. 5. 10 індустріальних парків отримали стимулювання на суму 993 млн грн та підписали заяву на приєднання до договору відповідно до умов якого передбачено забезпечення заявниками будівництва 100 000 м ² промислових будівель та реєстрації 20 нових учасників індустріальних парків. 6. Прийнято постанову Кабінету Міністрів України про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державного стимулювання створення індустріальних парків. 7. Внесено зміни до діючих порядків надання державного стимулювання створення індустріальних парків. 8. Подано на розгляд Уряду проект Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про індустріальні парки” щодо вдосконалення функціонування індустріальних парків і запровадження моделі еко-індустріального парку в Україні”. 9. Підписано 2 договори щодо інвестиційних проектів із значними інвестиціями (інвестеційні няні) на загальну суму інвестицій обсягом 120 млн доларів США.	КІНДРАТІВ В. З.	Управління індустріальних парків та супроводу інвестицій (Інд. 29)
2.	Зроблено в Україні (Made in Ukraine)	1. Реалізовано програму часткової компенсації вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва з метою створення умов для технічного переоснащення сільськогосподарських товаровиробників (не менше 1000 сільськогосподарських товаровиробників) та стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу (не менше 100 вітчизняних машинобудівних підприємств). 2. Надано 1 000 грантів для розвитку або створення переробних підприємств (кошти надійшли на рахунок отримувача). 3. Прийнято постанову Кабінету Міністрів України про створення Реєстру виробників (пілотний проект). 4. Введено в експлуатацію Реєстр виробників. 5. Розроблено та направлено на погодження заінтересованим центральним органам виконавчої влади законопроект щодо українського виробника. 6. Забезпечено проведення постійного моніторингу та аналізу ситуації стосовно торговельних обмежень українського експорту та вжито відповідних заходів щодо їх усунення. 7. Забезпечено координацію роботи з підготовки до реалізації в Україні пілотних проектів державно-приватного партнерства / концесії: - прийнято акт Кабінету Міністрів України щодо схвалення Стратегії розвитку державно-приватного партнерства; - оголошено конкурси по 2 проектам державно-приватного партнерства / концесії; - укладено договір по проекту державно-приватного партнерства / концесії.	БІГУН Н. В.	Департамент розвитку реального сектору економіки (Інд. 38) Департамент сфери публічних закупівель та конкурентної політики (Інд. 33)
3.	Інвестиції (донорські та внутрішні) на відновлення приватного бізнесу	Станом на 26.04.2024 ключові показники ефективності не визначено. Ключові показники ефективності проекту будуть визначені за результатами проведення наступної стратегічної сесії керівництва Міністерства.	КУЗЬО В. В.	Департамент залучення інвестицій та взаємодії з міжнародними організаціями (Інд. 39)
4.	Страхування інвестицій (включно з військовими ризиками)	Станом на 26.04.2024 ключові показники ефективності не визначено. Ключові показники ефективності проекту будуть визначені за результатами проведення наступної стратегічної сесії керівництва Міністерства.	КУЗЬО В. В.	Департамент залучення інвестицій та взаємодії з міжнародними організаціями (Інд. 39)
ЗАВДАННЯ 3. Забезпечити скорочення обсягів держави в економіці країни та підвищити ефективність державної власності				
5.	Реформа державної власності	1. Прийнято Закон України про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення корпоративного управління (від 22.02.2024 № 3587-ІХ). 2. Прийнято нормативно-правові акти, необхідні для реалізації Закону України від 22.02.2024 № 3587-ІХ, зокрема	СОБОЛЕВ О. Д.	Департамент політики власності (Інд. 32)

№ проекту	ЗАВДАННЯ / Пріоритетний проект економіки воєнного часу	Ключові показники ефективності	Відповідальний заступник Міністра	Відповідальний самостійний структурний підрозділ
		щодо: - політики державної власності (дивідендної політика + політика винагороди наглядових рад + політика винагороди керівників); - стратегії приватизації; - методичних рекомендацій щодо підготовки листа очікувань власника; - порядку по визначенню фінансових показників для листа очікування від власника; - порядку оцінки наглядових рад; - критеріїв та порядку перевірки єдиного та/або основного доходу незалежного члена наглядової ради (ради директорів). 3. На виконання політики власності прийнято Закон України “Про перелік об’єктів права державної власності, що не підлягають приватизації” (реєстр. № 4020 від 02.09.2020, прийнято в першому читанні 30.03.2021). 4. Проведено оцінку наглядових рад АТ “НАК “Нафтогаз України” і ПрАТ “НЕК “Укренерго” з незалежним оцінювачем. 5. Схвалено Дорожню карту розділення рахунків щодо покладення спеціальних обов’язків. 6. Внесено на розгляд Верховної Ради України законопроект щодо централізації функції власності. 7. Підписано меморандум про співпрацю (або кредитний договір), де за рахунок кращого корпоративного управління державними підприємствами підписано два договори.		
ЗАВДАННЯ 4. Розширити доступ до ринків збуту продукції з високою доданою вартістю				
6.	Національний хаб інтелектуальної власності та інновацій (IP&I Hub)	1. Сформовано інноваційне середовище для економічного розвитку України за рахунок: - створено інформаційний кластер інтелектуальної власності та інновацій (IP&Innovations), забезпечено надання 2 000 послуг отримувачам за результатами створення кластеру (IP&Innovations); - проведено 4 просвітницьких тренінгів / воркшопів для суб’єктів інноваційної екосистеми; - розроблено 5 примірних форм договорів. 2. Створено регіональний інноваційний хаб, а також 2 центри підтримки технологій та інновацій (TISC). 3. Розроблено пропозиції до проекту Політики управління інтелектуальною власністю в оборонно-промисловому комплексі.	КІНДРАТІВ В. 3.	Управління інтелектуальної власності та інновацій (Інд. 23)
ЗАВДАННЯ 5. Поглибити інтеграцію України до ЄС				
7.	Зовнішня торгівля	1. Інтеграція до ринку ЄС та вступ до ЄС: - забезпечено розширений безмитний доступ українських товарів на ринок ЄС; - забезпечено виконання заходів Пріоритетного плану дій з імплементації поглибленої та всеохоплюючої зони вільної торгівлі Україна – ЄС на 2023–2024 роки; - надано пропозиції та забезпечено виконання Національної програми імплементації законодавства України до права Європейського Союзу (в межах компетенції Мінекономіки); - враховано пропозиції Мінекономіки в директивах на переговори для вступу в ЄС; - збільшено можливості для преференційного експорту вітчизняних товарів на перспективні зовнішні ринки та залучення українських виробників до європейських та трансрегіональних ланцюгів створення доданої вартості. 2. Розширено доступ на зовнішні ринки: - забезпечено розвиток економічних зв’язків із державами G7 та G20, пріоритетними країнами Азії, Африки та Латинської Америки; - поглиблено співпрацю в рамках багатосторонніх економічних угруповань, у тому числі ГУАМ, ОЧЕС; - посилено економічну складову у двосторонніх відносинах з країнами Глобального Півдня; - забезпечено проведення кампанії щодо економічної ізоляції країн-агресорів та їх сателітів. 3. Лібералізовано доступ до ринків: - покращено доступ бізнесу до ринків з акцентом на складні товари (ринки); - лібералізовано торгівлю шляхом укладення (перегляду) угод про вільну торгівлю; - забезпечено збереження та сприяння лібералізації доступу українських товарів на зовнішні ринки шляхом	КАЧКА Т. А.	Департамент економічного співробітництва з Європейським Союзом та країнами світу (Інд. 43) Департамент торговельних угод та розвитку експорту (Інд. 42) Департамент зовнішньоекономічної діяльності та торговельного захисту (Інд. 44)

№ проекту	ЗАВДАННЯ / Пріоритетний проект економіки воєнного часу	Ключові показники ефективності	Відповідальний заступник Міністра	Відповідальний самостійний структурний підрозділ
		проведення роботи щодо усунення торговельних обмежень (в рамках антидемпінгових, антисубсидійних та захисних розслідувань). 4. Посилено експортний потенціал: - покращено доступ експортерів до фінансування (приєднання до правових інструментів ОЕСР, нові продукти експортно-кредитного агентства); - посилено експортний потенціал через інформаційне сприяння участі представників українського бізнесу у міжнародних виставково-ярмаркових заходах (не менше 10). 5. Посилено позиції України в СОТ: - представлено і враховано позицію України, уникнено або мінімізовано негативні наслідки для національних економічних інтересів України, забезпечено захист прав та інтересів України в торговельно-економічній сфері у рамках проведення 13-ї Конференції міністрів СОТ та схвалено відповідні рішення; - забезпечено активну участь України в рамках багатосторонніх переговорів та ініціатив членів СОТ, продовжено роботу, спрямовану на реалізацію переваг членства України в СОТ, зокрема у рамках схвалення угоди з електронної комерції та угоди з субсидій у галузі рибальства-II; - підготовлено другий Огляд торговельної політики України в рамках СОТ; - забезпечено захист прав та інтересів України в торговельно-економічній сфері в рамках СОТ та міжнародних договорів України, зокрема в рамках процедур вирішення спорів. 6. Оновлено законодавство в сфері зовнішньоекономічної діяльності. 7. Вжито заходи щодо подальшої лібералізації валютних обмежень.		
8.	Промисловий безвіз (АСАА)	1. Враховано рекомендації щодо підготовки до укладення Угоди АСАА, надані європейською стороною за результатами проведення оціночних місій. 2. Започатковано переговорний процес щодо процедури укладання Угоди АСАА. 3. Промоція українських експортерів в 3 пріоритетних секторах під АСАА. 4. Винайдено джерела фінансування для розвитку українських випробувальних лабораторій. 5. Вивчено потреби ринку та визначено наступні пріоритетні сектори промислової продукції під Угоду АСАА, визначених Додатком III до Угоди про асоціацію з ЄС. 6. Забезпечено функціонування Реєстру підтверджених документів про відповідність.	КІНДРАТІВ В. З.	Департамент технічного регулювання (Інд. 34)
ЗАВДАННЯ 6. Підтримати бізнес в питаннях збереження та збільшення зайнятості, стимулювати повернення громадян з-за кордону				
9.	Зайнятість через МСБ: МікроГранти + Інтеграція ветеранів та підтримка вразливих категорій населення	1. Видано мікрогрантів на розвиток власної справи для 11 600 осіб. 2. Видано грантів на розвиток власної справи для учасників бойових дій та другого з подружжя для 420 осіб. 3. Надано компенсацію витрат роботодавця на облаштування робочого місця особи з інвалідністю за 10 000 осіб. 4. Надано компенсацію витрат роботодавця на оплату праці внутрішньо переміщених осіб на період воєнного часу за 15 200 осіб. 5. Видано ваучерів на навчання для 20 000 осіб. 6. Працевлаштовано за сприяння ДСЗ за вразливими категоріями: - внутрішньо переміщених осіб – 30 000 осіб; - особи з інвалідністю – 9 000 осіб; - молодь – 58 000 осіб.	БЕРЕЖНА Т. В.	Департамент регуляторної політики та підприємництва (Інд. 36) Департамент зайнятості (Інд. 48)
10.	Осучаснення ринку праці	Внесено на розгляд Верховної Ради України проект Трудового кодексу України (новий), який забезпечить побудову сучасної системи трудових відносин, що створить сприятливе регуляторне середовище для функціонування ринку праці.	БЕРЕЖНА Т. В.	Департамент праці (Інд. 47)
11.	Бронювання військовозобов'язаних (“еБронювання”)	1. Забезпечено запуск системи “еБронювання”. 2. Створено перелік підприємств для бронювання військовозобов'язаних. 3. 80 % бізнесу бронюють в Дії.	ФОМЕНКО І. О.	Департамент економіки безпеки і оборони (Інд. 27)

№ проекту	ЗАВДАННЯ / Пріоритетний проект економіки воєнного часу	Ключові показники ефективності	Відповідальний заступник Міністра	Відповідальний самостійний структурний підрозділ
12.	Іпотека (“єОселя”)	1. Збільшено кількість акредитованих майданчиків первинного будівництва в програмі “єОселя”. 2. Збільшено частку кредитів, виданих для придбання квартир на первинному ринку (структура первинного та вторинного ринку становить 50/50). 3. Запущено Реєстр майнових прав. 4. Переглянуто умови програми для внутрішньо переміщених осіб. 5. Залучено ліквідність для продовження фінансування програми іпотечного кредитування “єОселя” на суму 22,4 млрд гривень. 6. Залучено до програми “єОселя” не менше 3-х нових банків-учасників з метою збільшення кредитного портфелю.	БГУН Н. В.	Департамент розвитку реального сектору економіки (Інд. 38)
ЗАВДАННЯ 7. Забезпечити розвиток економіки воєнної сфери та проводити ефективну санкційну політику				
13.	Розмінування України	1. Запущено ринок послуг з розмінування: - знижено поріг входу для оператора за рахунок встановлення єдиних підходів до сертифікації процесів та операторів протимінної діяльності, а також машин та механізмів з розмінування; - запущено програми компенсацій для фермерів; - розроблено систему ціноутворення послуг з гуманітарного розмінування; - запущено систему торгів за послуги; - розроблено систему пріоритезації; - прийнято трирічний операційний план з реалізації Національної стратегії з протимінної діяльності до 2033 року. 2. Оцифровано сферу протимінної діяльності: - запущено систему подання електронної заявки на отримання статусу оператора; - запущено реєстр територій, забруднених/імовірно забруднених вибухонебезпечними предметами; - розроблено інструмент заявок на компенсації/розмінування для фермерів. 3. Залучено 1,5 млрд доларів США в розмінування України: - досліджено та напрацьовано механізм застосування нових моделей фінансування у сфері протимінної діяльності; - здійснено заходи з координації іноземних донорів у сфері протимінної діяльності, проведено засідання секторальної робочої групи з питань гуманітарного розмінування.	БЕЗКАРАВАЙНИЙ І. В.	Управління з питань гуманітарного розмінування (Інд. 26)
14.	Держматрезерв	1. Перетворено 10 державних організацій, які належать до сфери управління Держрезерву, в державні підприємства. 2. Розпочато роботу новоутвореного Державного агентства з управління резервами України. 3. Поповнено державний матеріальний резерв (не менше ніж на 60 %) продукцією українського виробництва.	ФОМЕНКО І. О.	Департамент економіки безпеки і оборони (Інд. 27)
ЗАВДАННЯ 8. Стратегування, прогнозування і планування післявоєнного відновлення і розвитку економіки				
15.	Економічна стратегія + Ukraine Facility	1. Представлено бачення розвитку країни на довгостроковий період в м. Берлін на Конференції з відбудови України. 2. Схвалено План України на 2024-2027 роки та організовано моніторинг виконання його індикаторів. 3. Надано керівництву Мінекономіки та Уряду розрахунки впливу проектів нормативно-правових актів та інших можливих ініціатив (зокрема, Стратегічного економічного плану України: Інтеграція зусиль з відновлення з програмами платформи G7 та ЄС) на розвиток України. 4. Запущено дискусійну платформу з вітчизняною наукою для спільного пошуку найбільш ефективних рішень економічної політики. 5. Створено дашборди з питань соціально-економічного розвитку країни.	СОБОЛЕВ О. Д.	Департамент стратегічного планування та макроекономічного прогнозування (Інд. 30)